

**கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்**

**அ.வ.எண். 711/2023**

2024 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 6-ம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வா.சா.1 சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.V.ஜான்மினோ,B.A.,B.L., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: கோவிந்தசாமி	தொழில்	:
த/பெ	: வீரப்பகவுண்டர்	கிராமம்	:
வயது	:	தாலுகா	:
ஜாதி	:	மாவட்டம்	:
சமயம்	:		

**சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை**

நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். என் முதல் விசாரணை நிரூபணவாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன், அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும், அவற்றை தெரிந்து கொண்டு தான் நான் அதில் என் கையொப்பங்களை போட்டுள்ளேன். 22.04.2021 ஆம் தேதிய நானும், பிரதிவாதியும் செய்து கொண்ட கிரையம் உடன்படிக்கை அசல் வா.சா.ஆ.1, 29.02.2016 ஆம் தேதிய பிரதிவாதி என்னிடம் கொடுத்த, அவர் பெற்ற அசல் கிரைய ஆவணத்தின் ஜெராக்ஸ் நகல் வா.சா.ஆ.2 (வா.சா.ஆ.2 பிரதிவாதியால் வாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டதல்ல என பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது), 29.07.2021 ஆம் தேதிய நான் தாராபுரம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததற்கான இரஃது வா.சா.ஆ.3, 26.06.2023 ஆம் தேதிய நான் வழக்கறிஞர் மூலமாக பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.4, 07.07.2023 ஆம் தேதிய அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை வா.சா.ஆ.5, 08.07.2023

ஆம் தேதி பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் மூலம் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.6  
தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு  
விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி  
விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால்  
படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து  
செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஓம்/-திரு.V.ஜான்மினோ,  
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தாராபுரம்.