

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண். 711/2023

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 14-ம் நாள் திங்கள்கிழமை வா.சா.1

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோவிந்தசாமி	தொழில்
த/பெ	வீரப்பகவுண்டர்	கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு, வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்களை நான் தான் என்னுடைய வழக்கறிஞரிடம் சொல்லி அவை தயார் செய்யப்பட்டன. அதில் உள்ள விபரங்கள் சரியாக உள்ளதா என்று சரிபார்த்து தான் நான் அதில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நான் வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை தவிர வழக்கு தொடர்பான வேறு ஆவணங்கள் என் கைவசம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் வருமான வரி செலுத்துவதில்லை. தாவா சொத்திற்கான அரசு மதிப்பு எனக்கு தெரியாது.

2. தாவாவில் பிரதிவாதி இரண்டு மாத கால அவகாசத்தில் கிரையம் எழுதிக் கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொண்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்தில் 70 நாட்களுக்குள் கிரைய ஆவணம் எழுதிக் கொடுப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். கிரைய உடன்படிக்கையில் என்ன விபரங்கள் உள்ளது என்பதை எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல தெரியும். தாவா சொத்தின் நான்குமால் தெரியுமா

என்றால் தெரியும் கிழ மேல் ரோட்டுக்கு தெற்கு, தென் வடல் ரோட்டுக்கு கிழக்கு, கிழபுறத்து சைட்டுக்கு மேற்கு தென்புற சைட்டுக்கு வடக்கு ஆகும். அருகில் இருக்கும் வீட்டுமனையின் எண் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அதன் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் விபரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பொரம்பு மண் கொண்டதாகும். தாவா சொத்துக்கு பக்கத்தில் வீடு உள்ளது அதை யாருடைய வீடு என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தில் என்ன மரம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல அங்கு மரம் எதுவும் இல்லை.

3. பிரதிவாதியை எனக்கு 2020 லிருந்து 4-5 வருடங்களாக தெரியும். பிரதிவாதியின் வயது 34 தான் என்றாலும் நான் தவறாக 45 என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் நான் சுமாராகத்தான் குறிப்பிட்டேன். பிரதிவாதியின் தாய்மாமன் குமார் எனக்கு நண்பர் என்ற வகையில் எனக்கு பிரதிவாதியை தெரியும். எனக்கு பிரதிவாதியிடம் நேரடியாக பழக்கம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. குப்புசாமி என்பவர் பிரதிவாதியின் மீது தாராபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண். 260/2021 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கில் இவ்வழக்கு சொத்தை பற்றுகை செய்வதற்காக மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது.

4. வழக்கு சொத்தின் மூல பத்திரம் அதனுடைய அசல் பத்திரம் ஆகியவை பிரதிவாதியிடம் உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் மூல பத்திரத்தை நான் இதுவரையில் பார்த்ததில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு புகைப்படம் நகல் எடுத்துக் கொடுத்தார். நான் பிரதிவாதியிடம் ரூபாய் 6 லட்சத்து 67 ஆயிரத்து 750 யை ஒரே தவணையில் கொடுத்தேன். பதிவு செய்யும் நோக்கத்துடன் வா.சா.ஆ.1 தயார் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 யை பத்திர எழுத்தரோ, வழக்கறிஞரோ தயார் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல பத்திர எழுத்தர் தான் தயார்

செய்தார். மேற்படி 6 லட்சத்து 67 ஆயிரத்து 750 ரூபாய் என்னுடைய மருமகனிடமிருந்து நான் வாங்கினேன். என்னுடைய மகளுக்காக அந்த தொகையை அவர் கொடுத்தார்.

5. வா.சா.ஆ.1 என்னுடைய பெயரில் தான் எழுதப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 யை காளிமுத்து என்பவர் தயார் செய்தார். தாவா சொத்தை யார் பிரதிவாதிக்கு விற்றார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தின் வில்லங்கச் சான்றிதழை நான் இன்று வரையில் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல பார்த்தேன். வில்லங்க சான்றிதழை பார்த்திருந்தால் மேற்படி சொத்தை பிரதிவாதிக்கு யார் விற்றார் என்பது குறித்து எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றாலும் நான் அதை பார்வையிடாதால் தான் அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி தரப்பில் கால அவகாசம் கோரப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.