

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண். 711/2023

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 05-ம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வா.சா.1

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோவிந்தசாமி	தொழில்
த/பெ		கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. என் பெயருக்கு தாவா சொத்தை எழுதிக் கொடுப்பதாக கிரைய உடன்படிக்கை ஏற்படுத்தப்பட்டது. அறிவிப்பில் கட்சிக்காரர்களுக்கு தாவா சொத்தை எழுதிக் கொடுக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட சொல்லில் கட்சிக்காரர்கள் என்பவர்கள் யார் என்று கேட்டால் என் பெயரில் தான் கிரயம் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தினோம். அவ்வாறு தான் கிரைய உடன்படிக்கையில் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் அவ்வாறுதான் உள்ளது. கிரைய உடன்படிக்கையில் என் பெயரில் மட்டும் கிரயம் ஏற்படுத்த வேண்டும் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றாலும் நான் கிரைய ஒப்பந்த ஆவணத்தை பார்க்காததால் தான் மேற்படி விபரம் எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தை என்னுடைய பங்கை நிறைவேற்ற நான் உரிய தொகையை கையில் வைத்திருந்தேன் என்பதை காட்ட ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான் ஆனால் பணம் கைவசம் வைத்திருந்தேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில்

பிரதிவாதியிடம் பிற அடையாள அட்டைகள் கேட்டதாக நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு கிரைய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்யப்படாததால் இந்த வழக்கே சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாராபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண். 250/2021 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள கடனுறுதி சீட்டில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. குமாரசாமி மற்றும் குப்புசாமி ஆகியோர் பிரதிவாதியிடம் ஏற்படுத்திக்கொண்ட பிற ஆவணங்களில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

3. தாவா கிரைய உடன்படிக்கை ஏற்படுத்தப்பட்ட தேதியில் தாவா சொத்தின் மதிப்பு 40 லட்சம் என்றாலும் அதை நான் குறிப்பிட்ட குறைந்த விலைக்கு உடன்படிக்கை ஏற்படுத்த மாட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதியுடைய அலைபேசி எண் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள கிரைய உடன்படிக்கை பத்திரம் வழக்கோடு தொடர்புடையது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய காலஅவகாசம் கோரப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.