

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண்.711/2023

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 18-ம் நாள் திங்கள்கிழமை வா.சா.1

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோவிந்தசாமி	தொழில்	விவசாயம்
த/பெ	வீரப்பகவுண்டர்	கிராமம்	கோவிந்தாபுரம்
வயது	64	தாலுகா	தாராபுரம்
		மாவட்டம்	திருப்பூர்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்ட காலத்தில் பிரதிவாதி என்ன தொழில் செய்து வந்தார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் ஆரோ வாட்டர் தொழில் செய்தார். வாடகை கார் டிரைவர் ஆகவும் வேலை செய்து வந்தார். பிரதிவாதிக்கு ஒரு குழந்தை உள்ளது அதன் பெயர் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி மேற்படி ஆவணம் எழுதப்பட்ட காலத்திலிருந்து தற்போது வரையில் எந்தெந்த ஊரில் என்னென்ன காரணத்திற்காக வசித்து வருகிறார் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல தெரியும். குட்டியாகவுண்டம்பாளையத்தில் இருந்தார். ஒட்டன்சத்திரம் ரோடு சின்னிய கவுண்டன் வலசில் குடியிருந்தார். மேற்படி ஊரில் பிரதிவாதி வசித்து வந்ததாக கூறுவது தவறு என்றாலும் வேறு சில ஊர்களில் அவர் வசித்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி ஆரோ வாட்டர் வியாபாரம் மற்றும் டிரைவராக வேலை செய்ததாக கூறுவது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் மனைவி பெயர் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சார்பதிவாளர் முன்னிலையில் தரப்பினர்களால் கையொப்பம் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் ஆதார் அட்டை கொண்டு வராததால் அங்கு கையொப்பம் செய்யவில்லை. வாதி, பிரதிவாதி மற்றும் சாட்சி ஆகியோர் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் காளிமுத்து அலுவலகத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்தோம். நான் கூறுவது தவறு என்றாலும் பிரதிவாதி அப்போது கையொழுத்து

செய்யவில்லை என்றாலும் அவரது கையெழுத்தை நாங்களே போட்டுக் கொண்டோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்த சொத்து டிடிசிபி அப்ரவல் பெற்றதா என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல தெரியும். அது அப்ரவல் பெற்ற சொத்தாகும். பிரதிவாதிக்கு கொடுப்பதற்காக என்னுடைய மருமகனிடம் ரூபாய் 6,67,750/-யை வாங்கியதாக கூறுவது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தத்தில் பிரதிவாதி கையொப்பம் செய்ததாகவும் கிரைய ஒப்பந்த தொகையை பெற்றதாகவும் அவர் கிரயம் செய்ய ஒப்புக் கொண்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. நான் தாவாவில் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து செய்த சாட்சிகள் இருவரையும் பிரதிவாதி தான் கூட்டி வந்தார். பிரதிவாதி சாட்சிகளை கூட்டி வரவில்லை என்றாலும் கையெழுத்தும் செய்யவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 எழுதப்பட்ட காலத்தில் மேற்படி ஆவணத்தின் சாட்சியான குமாரசாமி, பிரதிவாதிக்கு எதிராக அசல் வழக்கு எண் 260/2021 என்ற வழக்கை தாராபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து நிலுவையில் இருந்ததால் இந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் அவர் சாட்சியாக கையெழுத்திட வாய்ப்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல மேற்படி வழக்கு குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி குமாரசாமி மேற்படி வழக்கு குறித்து என்னிடம் சொல்லவில்லை. நான் தவறான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.