

**கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்**

**அ.வ.எண்.711/2023**

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 11-ம் நாள் வியாழக்கிழமை வா.சா.2 சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	குப்புசாமி	தொழில்
த/பெ	கருப்புசாமி	கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

**சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு**

**பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. எனக்கு பிரதிவாதியை அறிமுகம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. கடந்த ஏழு ஆண்டு காலமாக பிரதிவாதி என்ன என்ன தொழில்கள் செய்து வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல நிதி நிறுவனம் நடத்தி வந்தார். வாட்டர் பில்டர் சர்வீஸ் தொழில் செய்து வந்தார். தற்போது டிராவல்ஸ் நடத்தி வருகிறார். நான் கூறுவது போல அவர் எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் தவறாக குறிப்பிடுகிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு வயது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல 40 வயது இருக்கும். பிரதிவாதிக்கு எப்போது திருமணம் நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல அவருக்கு திருமணம் நடக்கவில்லை. அவருக்கு முறையான திருமணம் நடக்கவில்லை. நான் கையெழுத்து செய்துள்ள கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து போடுவதற்கு கோவிந்தசாமியும் நாட்டுதுரையும் அழைத்தார்கள். நான் கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து செய்த தேதியில் வாதி அவரது அலுவலகத்தில் வேறு யாருடனாவது பணப்பரிவர்த்தனை செய்தாரா என்றால் இல்லை.

2. மேற்படி தேதியில் வாதி பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு தொகை ரொக்கமாக செலுத்தினார் என்றாலும் எவ்வளவு தொகையை வங்கி மூலம் செலுத்தினார் என்றாலும் தொகை தெரியும். அதனுடைய எண்ணிக்கை என்ன என்பது குறித்து

எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 22.04.2021 ஆம் தேதி என்னை சாட்சி கையெழுத்து போடுவதற்கு அழைத்தார்கள். நான் கையெழுத்து செய்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கிரைய காலமாக இரண்டு மாதங்கள் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டிருந்தது. அதை நான் படித்து பார்த்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1ல் கிரையக்காலமாக 70 நாட்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதில் நான் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல மேற்படி ஆவணத்தில் தான் கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி ஆவணத்தில் இரண்டு மாதங்கள் காலக்கெடுவாக விதிக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் 70 நாட்கள் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தில் கோவிந்தசாமி, நாட்டுத்துரையின் சொத்தை கிரையம் பெறுவதாக எழுதப்பட்டிருந்தது. கோவிந்தசாமி தன்னுடைய மகளுக்காக கிரையம் பெறுவதாக ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கோவிந்தசாமிக்காக கிரையம் பெறுவதாக ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கோவிந்தசாமிக்காக மட்டும் கிரையம் பெறுவதாக மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் ஆமாம். ( தற்போது சாட்சி மகளுக்காக கோவிந்தசாமி கிரையம் பெறுவதாக ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என சாட்சியம் அளிக்கிறார். )

3. மேற்படி ஆவணத்தில் பத்திர எழுத்தர் காளிமுத்து அலுவலகத்தில் வைத்து நான் கையெழுத்து செய்தேன். நான் கையெழுத்து செய்த போது சுமார் 10.00 அல்லது 11.00 மணி இருக்கும். மற்ற நபர்களும் அதே 10.00 அல்லது 11.00 மணிக்குள் கையெழுத்து செய்தார்கள். மேற்படி கையெழுத்துச் செய்யும் இடத்திற்கு நாங்கள் அனைவரும் 10.00 மணிக்கு வந்தோம். மேற்படி ஒப்பந்தத்தை காளிமுத்து தயார் செய்து வைத்திருந்தார். கையெழுத்து செய்தது அன்றே ஒப்பந்தத்தை அவர் தயார் செய்திருப்பார். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் கோவிந்தசாமியும் நாட்டுத்துரையும் தலா நான்கு கையெழுத்துக்கள் செய்தார்கள். நான் ஒரு கையெழுத்து போட்டேன்.

4. வாதி பிரதிவாதி மற்றும் மற்றொரு சாட்சிக்கு இடையில் ஏதேனும் ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றாலும் அதில் நான் சாட்சியாகவோ அல்லது

தரப்பினராகவோ கையெழுத்து செய்துள்ளோ என்றால் கையெழுத்து செய்துள்ளோன். ஒரு புரோநோட்டில் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளோன். மேற்படி ஆவணத்தில் வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் தமிழில் கையெழுத்து செய்தார்கள். சாட்சி கையெழுத்து செய்த நால்வரும் ஆங்கிலத்தில் தான் அவர்அவர்களுடைய இனிஷியலை எழுதினோம். பிரதிவாதி கிரைய ஆவணத்தை பதிவு செய்வதில் காலதாமதம் செய்தார். உஜ்ஜீவன் வங்கியில் கணக்கு துவங்குவதற்கு பிரதிவாதி என்ன ஆவணத்தை கொடுத்தார் என்று எனக்கு சரியாக தெரியாது ஒட்டுநர் உரிமம் அல்லது ஆதார் அட்டையை கொடுத்திருக்கலாம். மேற்படி ஆவணத்தை போனிலிருந்து அவர் காட்டினார். அசல் ஆவணங்கள் இல்லாமல் வங்கியில் கணக்கு துவங்க முடியாது என்று சொன்னால் அன்றைய தினம் கணக்கு துவங்கினார்கள்.

5. கிரைய ஒப்பந்த ஆவணத்தை பதிவு செய்வதற்கு முயற்சி எடுத்தோம் என்றால் நாங்கள் பிரதிவாதியை அழைத்தோம் அவர் வருகிறேன் வருகிறேன் என்று சொல்லி வரவில்லை. அன்றைய தினத்தில் அசல் ஆதார் அட்டை இல்லாத காரணத்தினால் கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் பதிவு செய்யப்படவில்லை. மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் அசல் அடையான ஆவணம் இல்லாத காரணத்தினால் பதிவு செய்ய முடியாமல் இருந்திருந்தால் பிரதிவாதி வங்கிக் கணக்கு துவங்கிய போது நான் உடன் சென்றிருக்க மாட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பேருந்தில் ஏற்றி விடவில்லை அவர் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்து அதிலேயே சென்று விட்டார்.

**மறுவிசாரணை:- இல்லை**

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தாராபுரம்.

