

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண். 711/2023

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 20-ம் நாள் வியாழக்கிழமை வா.சா.2

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	குப்புசாமி	தொழில்	விவசாயம்
த/பெ	கருப்புசாமி	கிராமம்	நஞ்சியம்பாளையம்
வயது	61	தாலுகா	தாராபுரம்
		மாவட்டம்	திருப்பூர்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. என்னை சாட்சி கையெழுத்து செய்வதற்கு நேரில் வந்து அழைத்தார்கள். 22.04.2021-ம் தேதி 11 மணிக்கு அவ்வாறு அழைத்தார்கள். நான் கையெழுத்து செய்திருந்த கடனுறுதி சீட்டு தொடர்பான தாராபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்தேனா என்றால் சரியாக நினைவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் கடனுறுதி சீட்டின் சான்றிட்ட நகலின் சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். மேற்படி கடனுறுதி சீட்டின் சான்றிட்ட நகலில் உள்ள சாட்சி கையெழுத்து பி.வா.சா.ஆ.1. மேற்படி ஆவணம் தயார் செய்யப்பட்ட தேதியில் பிரதிவாதியின் ஆதார் அட்டையின் புகைப்பட நகல் வாதிக்கு கிடைக்கப்பெறவில்லை. வாதி மற்றும் பிரதிவாதி விலை பேசிக்கொண்டு விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். 22/4/2021-ம் தேதி காலை சுமார் 8 அல்லது 9 மணிக்கு அவ்வாறு பேசினார்கள். தாவா சொத்து விவரம் நான்கு மால் விவரங்கள், விஸ்தீரணம் ஆகியவை எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்தின் அளவு 72 ³/₄ க்கு 40 ஆகும். அதன் விஸ்தீரணம் 6.67 சென்ட் ஆகும்.

2. பிரதிவாதி, வாதிக்கு எந்தவிதமான நிறைய ஒப்பந்தமும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா கிரைய ஒப்பந்தம்

மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் பிரதிவாதி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சட்டவிரோதமாக தாவா சொத்தை அடைய வேண்டும் என்று நோக்கத்தில் வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கிற்கு அவருக்கு ஆதரவாக நான் தவறான சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னை சாட்சி கையெழுத்து செய்வதற்கு அழைத்த போது நான் பதிவு அலுவலகத்தில் இருந்தேன்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.